
cQce 
VISTO: 

La Ley N° 522-C de la Provincia del Chaco "Régimen arancelario para Profesionales 
de las Ciencias Económicas", y 

CONSIDERANDO: 

Que en la mencionada norma legal se prevé la aplicación de mínimos sugeridos o escala 
indicativa, cuando no se hayan regulado adecuadamente, como es en este caso; 

Que la última actualización de dichos honorarios sugeridos data del mes de mayo de 2025; 
Que atento a las condiciones actuales del mercado y teniendo en cuenta las solicitudes 

realizadas por los matriculados en el seno de la Comisión de Estudios Contables, surge la necesidad de establecer 
una variación de los honorarios profesionales; 

POR ELLO: 

M; 

Que para su actualización se ha tenido en cuenta la variación del IPC (índice de precios al 
consumidor) entre mayo 2025/marzo 2025, que fuera el último período contemplado para la actualización 
anterior; 

CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS EcONÓMICAS 
DE LA PROVINCIA DEL CHACO 

Y en uso de las facultades que le otorga el Art. 399, inc. a); 40°, inc. c) y 62, inc. e), m) y w) de la Ley N 4034 

Artículo 19; Apruébase la escala de honorarios mínimos sugeridos que como Anexo A se adjunta a la presente 
para la determinación de honorarios profesionales. 

RESOLUCIÓN Nº 011/2025 

Resistencia, 07 de julio de 2025 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
DE LA PROVNCIA DEL CHACO 

Artículo 29: Establézcase su vigencia a partir del 07 de julio de 2025 y hasta su nueva revisión y determinación. 

Cra. Adriananés Moglia 
Secretaria 

RESUELVE: 

Artículo 39: Refrenden la presente el Presidente, la Secretaria y la Tesorera del Consejo Profesional de Ciencias 
Económicas de la Provincia del Chaco. 

Artículo 4; Comuníquese a la Matrícula y publíquese en 
cumplido, archívese. 

Sede Central 
Carlos Pellegrini 212 
(H3500CD) Resistencia 
Tel 0362 442-0345 

Delegación Sáenz Peña 
Saavedra y Rivadavia 

Cra. Miriam C. Fernández Sandoval 
Tesorera 

(H3700ACN) P.R. Sáenz Peña 
Tel 0364 442-2371 

página web del Consejo www.cpcech.org.ar, 

wwwcpcech.org.ar / info@cpcechaco.org.ar 

Cr. DiegoJ. Romero Villán 
Presidente 

Delegación Villa Ángela 
España 167 
(H3540CBN) Villa Ángela 
TeL. 0373 542-1388 

Delegación Sudoeste 
Lavalle s Rivadavia 
(H3724BÌ) Las Breñas 
Tel 0373 146-0785 



A 

R 

1 

ESCALA DE HONORARIOS SUGERIDOS -VIGENCIA JULIO 2025 
SERVICIOS A CLIENTES INTERES GENERAL 

Valor hora profesional (*) 
2 Consulta persona fisica 

2 

3 Consulta persona juridica 

SERVICIOS CON TAREAS COMBINADAS 
1 Nivel Basico, Por hora* ver descripcion 
2Nivel Medio, Por hora * ver descripcion 
3Nivel Alto, Por hora * ver descripcion 

Nivel Superior, Por hora ver descripcion 

SERVICI0S A CLIENTES NO ABONADOS 
Consulta de asesoramiento inicial a monotributistas 
Consulta de asesoramiento inicial a unipersonales inscriptos en IVA 
Consulta de asesoramiento iniciala sociedades comerciales 
Trámites de inscripción ante AFIP ATP 

5Trámites de inscripción de monotributistas ante AFIP y A.T.P 
6Trámites de inscripción habilitación municipal 

CONSTITUCIÓN DE SOCIEDADES COMERCIALES (CONFECCIÓN DE 
ESTATUTO -INSCRIPCIÓN EN EL R.P.C. E INSCRIPCIONES ANTE 

8Disolucion societaria 2 SMVM 

9Presentación anual de EECC y otra documentación ante Registro Público 
10Confección y copiado de ibrios societarios 

11 Solicitud de rubrica de libros 
12 Digitalización y envio de documentación 

16Dd.j. Mensual de IVA y Libro IVA Digital -solo comprobantes cargados 
17 Carga mensual de hasta 30 comprobantes en libros IVA digital 
18Carga mensual de entre 30 y 60 comprobantes en libros IVA digital 
19 Carga mensual de entre 50 y 100 comprobantes en libros VA digital 

20Recategorizacion anual 

13Seguimiento de pagos de planes de facilidades de pago -rehabilitacion cud $ 
14Dd.jj. Mensual de impuesto sobre los ingresos brutos (convenio por 
15Liquidación de tasa municipal (por jurisdiccion) 

21 Liquidación de sueldo y cargas sociales del Personal de Casas Particulares 
22Emisión de autorización de CAI 
23 Otras informativas (for. 572, informativa gcias 4°,reintegro de 

24Confección y preparción Planes de facilidades de pago y moratorias 

25 Transferencia de fondo de comercio s/ art 41: 5% del monto de la transfe 
|26|Armado y actualizacion carpeta de bancos 
|27Armado carpeta leasing 
28Redaccion y actualizacion de las actas societarias, Memoria 
29 Reempadronamiento de SRL y SA 

AGROPECUARIOS (Honorarios Anuales) 
1Monotributista 
|2Hasta 100 hectárias 
3De 100 hasta 150 hectárias 

S 

4 De 150 hasta 200 hectárias 
5Más de 201 hectárias 

$ 

$ 

$ 

$ 

S 

$ 
$ 

NIVEL 1 

66.000 $ 99.000$ 
108.500 S 162.750$ 217.000 

108.500l S 162.750$ 

65.500 $ 
65.500|$ 

108.500 $ 
112.700$ 

37.100| $ 
60.600| $ 90.900$ 121.200 

90.400|$ 135.600$ 180.800 
140.400|$ 210.600$ 280.800 

21.100|S 
21.100|$ 
21.100|Z 
39.100S 
42.400| $ 

social 
635.600| 5% de capital 

social 
21.100|$ 31.650 S 
21.100$ 

39.100 $ 
53.900| $ 
74.800 S 

108.500 $ 
153.700|l $ 
39.100$ 

54.700S 82.050Z 
93.000|$ 139.500$ 186.000 

635.600l 5% de capital 7% de capital 
social 

29.600| $ 
121.700| $ 
108.500l $ 

5% 

229.300| $ 
243.600l $ 
72.600$ 
75.400| $ 

753.200l $ 

NIVEL 2 

1.017.800 $ 
1.235.600 $ 
1.555.400 $ 

55.650$ 

$ 2.037.900| $ 

98.250$ 

162.750$ 
169.050$ 

98.250Z 131.000 

31.650$ 
31.650S 
31.650S 

social 

31.650$ 
58.650 S 
63.600S 
58.650 S 
80.850|$ 

112.200 S 
162.750 S 

7% de capital 

230.550S 
58.650|$ 

182.550 
44.400$ 

5% 

162.750$ 

343.950$ 
365.400|$ 
108.900$ 

NIVEL 3 

113.100$ 

1.129.800 S 
1.526.700 S 

2.333.100 

132.000 

1.853.400 S 

217.000 

3.056.850$ 

74.200 

131.000 

217.000 
225.400 
109.400 

42.200 

42.200 

42.200 

42.200 

42.200 

78.200 

84.800 

78.200 

107.800 

149.600 
217.000 
307.400 

78.200 

59.200 

243.400 

217.000 

5% 

458.600 

487.200 

145.200 

150.800 

1.506.400 
2.035.600 

2.471.200 
3.110.800 

4.075.800 



F 

G 

H 

1 INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE OPERADORES INMOBILIARIOS por la 
inscripción inicial y de un contrato 

l2 Registro capacidad productiva 
3Registro fiscal de tierras rurales explotadas (tire) resolución Nº 4096 - e 
4Ddjj de funcionarios publicos 
5 Gestiones especiales en materias de incumbencia profesional. Gestiones 

ante organismos, gestiones de conflictos, gestiones ante bancos, etc. 
LEY FOMENTO DE MI PYME 

1Certificación profesional requerida en resolución nº 88-e sepyme 
|2 Análisis según grado de complejidad 

2 

TAREAS EXTRAORDINARIAS 

Monotributos hasta categoria D (incluyen ingresos brutos y municip) 
Monotributo desde categoria E (incluyen ingresos brutos y municip) 

3Adicional por procesamiento mayor a 10 (se suma a los anteriories) 
4 Adicional por carga mayor a 30 (se suma a los anteriores) 

3 

5 

1 Por atención mensual y seguimiento 

8 

|ABONOS MENSUALES PARA MONOTRIBUTISTAS (NO INCLUYE 
SERVICIOS DE EMPLEADOR) 

ABONOS MENSUALES PARA UNIPERSONALES AUTÓNOMOS INSCRIPToS 
EN IVA ( NO INCLUYE SERVICIOS DE EMPLEADOR) 

Tasa municipal (de industria y comercio, etc.) Por cada local comercial o 
6Declaracion jurada de lIVA 

Asesoramiento y tareas extraordinarias 
Ingresos brutos contribuyente local 

4 

Ingresos brutos de convenio multilateral por jurisdiccion 

5 

Libro IVA Digital 

9 Adicional mensual por dd.jj. Anual (ganancias) 
Adicional mensual por dd.j. Anual ( convenio multilateral) 

10 Adicional mensual por dd.j. Anual ( bienes personales) 

11]Adicional por procesamiento de promedio 20 comprobantes en libros 

12|Adicional por procesamiento de promedio 50 comprobantes en libros 
13Adicional por procesamiento de promedio 100 comprobantes en libros 
14Adicional por procesamiento de más de 100 comprobantes en libros IVA 
15Dd.j. Anual c/u (convenio multilateral, ganancias 1 cat. 2° cat 4 cat, 
16 Dd.j. Anual de ganancias, 3 categoria 

1Por atención mensual (sólo asesoramiento) de sociedades comerciales 
Asesoramiento y tareas extraordinarias 

|ABONOS MENSUALES PARA SOCIEDADES COMERCIALESNO INCLUYE 
SERVICIOS DE EMPLEADOR) 

3 Adicional por teneduria de libros societarios 
Adicional por presentación de dd.j. Mensual de impuesto sobre los 

ingresos brutos contribuyente local o de convenio multilateral por 

Por cada local comercial o jurisdicción 
6Adicional por presentación dd.j. Mensual de IVA 
|7 Libro lva Digital 
8Adicional mensual por dd.j. Anual (ganancias de la sociedad) 
9Adicional mensual por dd.j. Anual ( participaciones societarias) 
10 Adicional mensual por dd.j. Anual (gcia minima presunta) 
11 Adicional mensual por dd.j. Anual ( ganancias persona fisica) 
12 Adicional por registración o "carga" de hasta 20 comprobantes en libros 
13 Adicional por registración o "carga" de entre 20 y 50 comprobantes en 
14 Adicional por registración o "carga" de entre 50 y 100 comprobantes en 
15Adicional por registración o "carga" de más de 100 comprobantes en 
16 |Adicionl por contabilidad en libro diario, sera el 50 % del valor regulado 

para la auditoria con emision de informe (art 35). Y eso dividirlo por mes 
si se quiere incornorar al abono mensual 

$ 

Adicional por liquidación de tasa municipal (de industria y comercio, etc.) $ 

17 Dd.j. Anual c/u (convenio multilateral, ganancias 1º cat. 29 cat 4° cat, 
18 Dd.j. Anual de ganancias, 3º categoria 

$ 

$ 

Valor hora 

S 

profesional 

81.600| $ 122,400$ 

$ 

200.200S 

$ 

214.400 Z 

242.100 

162.600 $ 

Valor hora 

53.900| $ 

profesional 

93.000 S 
11.900S 

65.500| $ 
90.400 $ 

27.900| $ 
32.200| $ 
19.500| $ 
54.700 $ 
21.100 $ 
11.900| $ 
22.800|$ 

11.900| $ 
8.700 S 

27.900 S 

54.700| $ 
235.400| $ 
162.000| $ 
270.600s 

108.500 S 
90.400| $ 
65.500 $ 
27.900 $ 

19.500| $ 

54.700$ 
21.100|$ 
27.900$ 
14.100|S 

14.100|Z 
27.900|S 
74.800$ 

50 % art. 35 
Ley 3.111 

300.300$ 
321.600|$ 428.800 

363.150s 484.200 

162.000| $ 
270.600 $ 

80.850S 
139.500 

243.900$ 325.200 

17.850 

98.250$ 
135.600 

41.850 

48.300 S 
29.250 $ 
82.050 
31,650 

17.850 

34.200 

17.850 

13.050 

Valor hora 

profesional 

41.850 |5 
82.050$ 

353.100 

243.000S 
405.900$ 

162.750S 
135.600 $ 
98.250|$ 

41.850S 

29.250 $ 

82.050$ 
31.650$ 
41.850S 
21.150S 

21.150Z 
41.850$ 

108.500 $ 
182.100 $ 273.150$ 
235.400|s 353.100 $ 

112.200 S 

50 % art. 35 

|Ley 3.111 

162.750$ 

163.200 

400.400 

3.111 

243.000 $ 
405.900$ 

Máximo 10%| 

107.800 

186.000 

23.800 

131.000 
180.800 

55.800 

64.400 

39.000 

109.400 
42.200 

23.800 

45.600 

23.800 

17.400 

55.800 

109.400 
470.800 

324.000 

541.200 

217.000 

180.800 

131.000 

55.800 

39.000 

109.400 

42.200 
55.800 

28.200 

28.200 

55.800 

149.600 

217.000 

364.200 

50 % art. 35 Ley 
470.800 

324.000 

S41.200 



1 

4 

8 

6 

LIQUIDACION DE SUELDOS (completar celda D106 para calculo 
Alta como empleador (en los distintos organismos, sindicatos, etc.) 

Por liquidación mensual de cargas sociales, libro de sueldos, etc., de: 
UN empleado 

-de 2 a 5 empleados 
de 6 a 10 empleados 

- de 11 a 20 

-mas de 20 
8 Adicional por liquidacion de mas de un sindicato (importe fijo por cada 

TABLA AUXILIAR DE CALCULO 

ORGANIZACIÓNES CIVILES 
1Inscripcion en Direccion de personas Juridicas (1 SMVM) 
2 Inscripcion en AFIP 
3 Inscripcion en RENTAS 

5 Inscripcion Proveedor del Estado 

29 

30 

|Inscripcion en municipalidad 

6Certificado de Exencion de Ganancias - Regimen general 
Certificado de Exencion de Ganancias - Regimen simplificado 

9 Beneficio de exencion en Imp. Debitos y Creditos 

27 

10Libre deudas en ATP 

Certificado de Exencion de IBB 

11 |Certificado fiscal para contratar 

|12 Renovacion de autoridades en AFIP 

|14. Nota de cunplimiento RG 2681 
13Elaboracion de rendiciones 

15 Declaracion Jurada de Ganancias 
16 Presentacion Unica de Balances 

17 F 657 
18Armado de Actas 
19Pre asamblea 
20Post Asamblea 
21 Renovacion de autoridades en persona juridica 

|22 Solicitud de Vigencia de Autoridades IGPJ 
23Reempadronamiento 
|24 Libro de inventario y balances 
|25Realizar Facturacion c/u 
26 Régimen informativo donatarios mínimo 

adicional por cada donante 
28Procesamiento "Mis comprobantes de AFIP" 

31 comprobantes en libros IVA 
32 + por registración o "carga" manual de más de 100 

33Presentación Libro IVA digital 

Cra. Adriana inés Moglia 
Secretaria 

CPCE - CHACO 

+ por registración o "carga" manual de hasta 20 comprobantes $ 
+ por registracióno "carga" manual de entre 20 y 50 

Cra, Mirlam C. Famdnd Sardeval 
Tesorera 

o $ 

CPCE - CHACO 

2| $ 
6 $ 

11| $ 
21 $ 

$ 

$ 

16.500$ 

52.900|$ 
25.400 $ 
19.500| $ 
12.900$ 

9.900 $ 
34.400 S 

1$ 
5$ 

10 

20 

$ 317.800,00 $ 

10.000 

112.700 $ 
112.700| $ 
187.300 $ 

38.000S 

277.200l 

124.100$ 
27.900 $ 

27.900s 

19.500|s 

19.500l S 

93.000 $ 

3% a 59% 

74.800| $ 
187.300 $ 

27.900| $ 
84.100 S 

187.300| $ 
93.000 $ 
93.000l $ 

69.500l $ 

20.800$ 
65.500| $ 
19.500$ 

6.100 $ 

43.300|S 
6.100 $ 

29.700S 

65.500| $ 
65.500|$ 

108.500 S 
112.700 Z 
21.100| $ 

24.750$ 

79.350 

38.100 

29.250 

19.350|$ 
14.850 S 

51.600|$ 

52.900$ 
25.400 

12.900 

476.700S 

169.050 $ 
169.050 

280.950 
57.000$ 

415.800$ 

19.500 $ 252.000 

186.150S 

41.850$ 
41.850 

9.900 $ 99.183.000 

29.250 

29.250 

139.500$ 
3% a 5% 

112.200$ 
280.950S 

41.850$ 
126.150S 

280.950$ 
139.500|$ 
139.500 $ 

104.250 $ 
31.200$ 

98.250 $ 

29.250$ 
9.150$ 

64.950$ 
9.150$ 

44.550|$ 
98.250 

98.250 s 

162.750 $ 
169.050 |$ 

31.650 

33.000 

105.800 

Presidente 
CPCE -CHACO 

50.800 

39.000 

25.800 

19.800 

68.800 

52.900 

154.500 

381.000 

635.600 

225.400 

225.400 

374.600 

76.000 

554.400 

248.200 

55.800 

55.800 

39.000 

39.000 

186.000 

3% a 5% 
149.600 

374.600 

55.800 

168.200 

374.600 

186.000 
186.000 

139.000 

41.600 

131.000 

39.000 

12.200 

86.600 

12.200 

Cr. Diego J. Romero Villán 

59.400 

131.000 

131.000 

217.000 
225.400 

42.200 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }

